Intentio sola abscondit opera, 104. 1. Vide vana gloria.
 Intercessio ss. quanti valeat in hora mortis, 549. 1.
 B. V. vide Maria V. et mortis hora.
 Invidia graviter punitur, 116. 1.
 S. Ioa. Baptista an fuerit monachus Eliae, 211. 2.
 S. Ioaannes Hierosolymorum episcopus an fuerit ordinis Carmelitarum, 202. 2.
 S. Ioseph speciali veneratione colendus, exemplo Christi et Mariae, 506—507.
 Ut gratum faciamus Virgini, et Christo, ibid.
 Ut tributum debitum solvamus, ibid.
 Ut in eo utilitatem percipiamus, 507. 2.
 Eius intercessio potentissima, ibid.
 Quivis eius auxilio indiget, 514. 2.
 S. Ioseph sanctificatus in utero, 511. 2.
 Confirmatus in gratia, ibid.
 Eius nominis excellentia, 502. 2.
 Eius privilegium est, ut nullus ex Apostolis Ioseph vocaretur, 514. 2.
 Pulcher animo et corpore, 515. 1.
 Iustus, 516. 2.
 Nobilis sanguine, 518. 2.
 Stemmata eius gloriosa, 524. 1.
 Genealogia ab Adam deducta, 522. 1.
 Honori Christi et Matris eius consultit, 525. 1.
 Duplex dignitas sponsi V. et patris legalis Christi, 525. 2.
 Item dignitas patris spiritualis, 529. 2.
 Eius felicissima mors, 530. 1.
 Resurrectio, 531. 2.
 Gloria, ib.
 Ioseph nomen a b. Virgine. Hiermanno tanquam sponsam, 524. 1.
 Item Iudaens alter, 537. 1.
 Alia, 414. 2.
 Alia, 457. 1. 2.
 Iusti Mariam Virginem matrem et nutricem habent, 428. 1.
 Iustificatio an sit miraculum, 555. 2.

L

Lac b. Virginis miraculosum et dulcissimum, 89. 2.
 Potus Dei, 91. 2.
 Lactare filios de iure naturae, 90. 1.
 Lauretanum saeculum celeberrimum, 277. 1.
 Lauretanae iconis miracula, 554.—555.
 Laudes Dei celebrandae sunt a mulieribus quoque, 29. 2.
 Qui eas canit, coelo comparatur, 80. 2.
 Laus humana contentenda, 107. 2. Vide verbum vana gloria.
 Laudandus, qui inter malos bona agit, 29. 2.
 Laudans quod minus est, ostendit inexplicabilem esse laudem dignioris, ib.
 Lex quomodo imposita iusto, 186. 2.
 Liberalitas feminarum, 18. 1.
 Litterarum peritia reperitur etiam in feminis, 24. 1.
 Illico obtinetur a Ruperto abbate ope Virginis, 548. 1. 2.
 Ab Alberto Magno, ib.
 Luxuria in puella quamvis confessa, in purgatorio tamen graviter punitur, 541. 1.
 Eius tentationes ope V. superantur, 545. 1. 2.
 Rosarii vi convertitur, 410. 1. 2.
 B. Cyprianus ope Virginis evadit victor, 414. 1.
 Inda mulier idem obtinet pronunciendo Iesus Maria, ibid.
 Presbyter quidam idem obtinet, 405. 1.

Vana gloria est servitus oculorum, 104. 1.
Ad eam vitandam sufficit intentio, *ibid.*
Insidiatur nobis in coelo, 103. 1.
Anfert meritum a bonis operibus, *ibid.*
Quomodo superetur, 106. 1.
Monstra signat, *ibid.*
Graviter Deo punitur, 109. 2.
Sancti eam fugerunt, *ibid.*
Fugienda ex doctrina ss. patrum, 110. 1. 2.
In vanam iniuste vera gloria commutatur, 105. 2.
Vanam gloriam Christus exemplo suo reprimere docuit, 114. 1.
Eam captans fur, 114. 2.
Insidiatur omnibus, 116. 1.
Species quaedam est idololatriae, 116. 2.
Eius stultitia stridionis natura declaratur, 117. 1.
Hem araneorum, 118. 1.
Aliis argumentis, 119. 1.
Vix tamen evaditur, 122. 2.
Venter Mariae laudatus maximam indicat laudem, 31. 1.
Venter officina malorum et errorum, 58. 2.
Verbum divinum desiderio flagravat ingrediendi Virginis uterum, 39. 2.
Verbi divini utilitas et efficacia, 124. 1.
Quomodo audiendum et custodiendum, 126.—127. et seq.
Ipsium audire signum praedestinationis, *ib.* 256. 2.
Audientes perfunctorie musicae potius quam praedicationi vacant, 127. 1.
Pueriliter se gerunt, *ib.*

Ruminandum et digerendum ut prosit, 128. 1.
Est dulce praedestinatis, 129. 1.
Inspidum reprobis, *ibid.*, 2.
Reverentes audire severe puniuntur, 129. 2.
Eius enocmia, *ibid.*
Audiendi quanta debet esse aviditas, 151. 1.
Verecundia similis fragmini mali punici, 50. 2.
Virginem decet, *ibid.*
Victoria de infidelibus h. Virginis opo refertur, 357. 1. 2.
Victoria per h. Virginem obtinetur, 459. 9.
Victoria de Turcis Virg. intercessione reportata, 178. 2.
Vindicta h. Virg. 441. 2.—444. 2.
Virgines sunt familiae Regis coelestis, 45. 1.
Virgines decet verecundia, 51. 1.
Virgines commutantur in angelos, 55. 1.
Virginitas illis significatur, *ib.*
Virginitas maxima cum difficultate servatur, *ibid.*
Virginitatem tuenti puelle, caput abscessum, a Virgine restituitur, 422. 2.
Virtus laudata quaeenam crescat, 107. 1.
Virtutes sunt veluti exercitus quo Dei cor expugnetur, 48. 1.
Vitae periculum liberat devotio in h. Virginem, 400.—401.
Vitae periculum evadit Theodosius Caenobiarca auxilio Virginis, 428. 1.
Alter, 452. 1. 2.—455. 2.—441. 2.
Vota h. Virg. reddenda quam primum, 350. 1.
Unio maxima inter Matrem et Filium, 59. 1.

gmentum debet indubitanter velle. At Dei gloria (de accidentali loquimur) magis ex hominum salvatione, quam ex damnatione derivatur, uti superius innotuit. Ergo benedicta Virgo vult hominum salutem: quae salus, cum consentientibus Patribus, et praecipue divo Bernardo, non solet obtineri, nisi ipsa mediane; sequitur quod si Deipara vult Dei gloriam, non debet illi desse voluntas auxiliandi hominibus. 3. Qui catholicus est, fateatur oportet, Christum, non pro solis iustis et praedestinatis, sed pro omnibus mortuorum esse. Deipara vero, quae Christo cooperata est in redemptione humani generis, pro omnibus et singulis etiam hominibus suam voluntatem et consensum divino nuncio praebuit: pro omnibus Christum in lucem edidit et nutrit; ac iuxta crucem pro omnibus Filium suum aeterno Patri obtulit. Ob titulum igitur et characterem *Concedentis* debet benedicta Virgo velle omnes adjuvare. 4. Posito quod h. Virgo constituta fuerit Mater Christifidelium, desiderare debuit spirituales foecunditates: et quemadmodum Rachel haec verba ad Jacob virum suum dirigebat (*Gen. c. 30. v. 1*): *Da mihi liberos, alioquin moriar*; sic, et multo magis, sanctissima Dei hominumque Parens debet velle foecundari spiritualiter; ac proinde debet velle succurrere et auxiliari filiis, quos in corde suo parturit. 5. Denique ob bonum filiorum non debet illi desse voluntas ad auxiliandum. Quaeenam bona mater potest non velle filiorum suorum bonum? De Agrippina Neronis matre memoriae prodium est, quod cum quidam vaticidius viri illam praemonisset, quod si Nero filius suus imperator evasisset, eam occisurus esset; ipsa respondit: *Occidit me, modo imperet*. Immo etiam inter bruta tantum amorem matrum erga filios legimus, ut mortem oppetere saepe non dubitent, quo filios a mortis periculo liberent. Cur autem ad haec argumenta recurrant, cum apud Isaiam idipsum eleganter doceatur (*cap. 49. v. 13*): *Numquid oblivisci potest mulier infantem suum, ut non miseretur filio uteri sui? Ergo si Deipara, qua hominum mater, debet eos diligere, debet etiam illos adjuvare.*

15. Non sine causa superius dixi, Deiparam debere velle homines adjuvare, nam debet velle Deum diligere. At ex d. Thoma (2. 2. q. 25. art. 1) dilectio Dei dilectionem proximi includit et importat: unus enim idemque est habitus charitatis, quo diligitur Deus et proximus. Si igitur beatissima Virgo debet proximos diligere, debet etiam eos adjuvare: auxilium enim in amore fundatur: nec dici potest, aliquem vere diligere, si in necessitatibus non succurrat illum, quem diligit: unde divus Iohannes in 1. epistola (c. 3. v. 17) inquit: *Qui viderit fratrem suum necessitatem habere, et claverit viscera sua ab eo, quomodo charitas Dei manet in eo?*

16. Quodammodo tenetur Deipara Christifideles adjuvare, ob abundantiam suae gratiae. Indubium est, ipsam salutatum fuisse ab Angelo *gratia plenam* (*Luc. cap. 1. v. 28*); negari item nequit, ipsam cumulatissime possedisse divitias virtutum, donorum, et gratiarum, quae unquam aliis creaturis concessa legantur: unde

COPPOLA de tit. B. M. V.

ei aptantur illa verba (*Prov. c. 1. v. 20*): *Multae filiae congregaverunt divitias; tu supergrata es universas*. Verum quanto quis dior est, tanto abundantius debet bona sua indigentibus communicare, iuxta praecipuum quod senior Tobias dabit filio suo (*cap. 4. v. 9*): *Si multum tibi fuerit, abundanter tribue*. Cum igitur beatissima Virgo sit locupletissima, et nos pauperuli, et auxilio indigentes; debet proculdubio nos adjuvare de suis abundantias.

17. Ratione gratitudinis benedicta Virgo quodammodo tenetur ad auxiliandum Christifidelibus. Ipsa enim hominibus multum debetrix est; et quidquid habet magis, propter homines habet. Re quidem vera, maxima eius dignitas, propter quam tot dona et charismata ei collata fuerunt, est divina maternitas. Ad hanc dignitatem propter homines obtinuit. Verbum enim Patris ad redimendos homines in ea caro factum est. Unde recte Bernardinus de Busio (*in Mariol. p. 3. serm. 3. §. 1*) inquit: *Deipara est humano generi debetrix, veluti benefactus benefactori*. Igitur quodammodo obligata est ad succurrendum hominibus, secundum Iuristarum principium (*leg. Metum*): *Aequum est, ut si habeas bonum propter me, rependas mihi, ut et ego etiam habeam propter te*. Haec rationem tangit divus Augustinus (*in quod. serm.*) dicens: *O Maria, multum audeo, multum gaudeo; multumque gaudium meum de te, causasti mihi avaritiae est pro me*. Et paulo inferius: *O Maria, nos tibi, teque nobis mira vicissitudo confederat; ut scilicet pro nobis habeas quidquid es; nos vero per te id esse quod sumus*. Si enim nulla processisset nostra transgressio, non esset segula nostra redemptio; et si necessarium non esset redimi peccatorem, non esset necessarium parturire Redemptorem. Ut quid enim fieres Mater Salvatoris, si nulla esset indigentia salutis?

18. Denique indoles generosa animi, et dignitas Matris Christi Deiparam ad auxiliandum inducit. Re quidem vera ipsa progenita est ex regali progenie: clementia autem solet esse ingenta regali et nobili animo.—Non interdicatur nobis flosculum unum Aegypti haec ad veri Dei sanctuarii ornatum adhibere.—Ovidius ethnicus poeta sic cecinit (*de Pont.*):

Regia, crede mihi, res est succurrere lapsis.

Quod vero ad dignitatem Matris Christi attinet, sciendum est, opus incarnationis Verbi Dei, quod ea mediante effectum est, opus excellentissimae pietatis et misericordiae fuisse. Merito igitur divus Bernardus (*in ser. de Annunc.*) inquit: *Quantum viscera illa virtus pietatis affecit, et ad succurrendum hominibus fecit, in quibus per novem menses divina pietas requievit! Divina profecto pietas ante eius mentem, quam ventrem implevit; et cum ab eius utero processit, ab eius animo non recessit.*

Haec argumenta sufficere possunt quantum ad primam huius tractatunculae partem, nempe relate ad personam auxilium impertientem.